Дело № 1-121/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Смоленское 23 ноября 2017 г.

Смоленский районный суд Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Прохоровой В.Д.,

при секретаре Петухове А.С.,

с участием государственного обвинителя Азарова А.А., 

подсудимой ФИО1,

защитника Супруненко В.А., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, представителя потерпевшего ФИО10,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей там же по 

<

адрес>, гражданки РФ, владеющей языком судопроизводства, со средне-профессиональным образованием, в браке не состоящей, имеющей несовершеннолетнего ребёнка, не работающей, не военнообязанной, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Администрация Верх-Обского сельсовета 

<

адрес> (далее по тексту Администрация) является постоянно действующим исполнительно-распорядительным органом поселения. Администрация обладает правами юридического лица, действует на основании Устава и зарегистрирована в едином государственном реестре юридических лиц ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером 1022202667959. 

Согласно п. 4 статьи 34 Устава Администрации местонахождение последней: 

<

адрес>. 

Для обеспечения работы в системе электронного документооборота Федерального казначейства (далее по тексту СЭДФК) ДД.ММ.ГГГГ между Администрацией и отделением по 

<

адрес> Управления Федерального казначейства по 

<

адрес> заключен договор № об обмене электронными документами. 

На основании распоряжения главы Верх-Обского сельсовета №-л от ДД.ММ.ГГГГ и согласно трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 принята на работу на должность главного бухгалтера с ДД.ММ.ГГГГ на неопределённый срок. 

Согласно должностной инструкции главного бухгалтера Администрации, с которой ФИО1 была надлежащим образом ознакомлена, главный бухгалтер: осуществляет организацию бухгалтерского учёта хозяйственно-финансовой деятельности предприятия и контроль над экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности сельского поселения; формирует в соответствии с законодательством о бухгалтерском учёте учётную политику; формирует и своевременно представляет полную и достоверную бухгалтерскую информацию о деятельности предприятия, его имущественном положении, доходах и расходах; правильно начисляет и перечисляет налоги и сборы в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховые взносы в государственные внебюджетные социальные фонды, платежи в банковские учреждения, средства на финансирование капитальных вложений; ведёт работу по обеспечению строгого соблюдения штатной, финансовой и кассовой дисциплины, смет административно-хозяйственных и других расходов, законности списания с бухгалтерских балансов недостач, дебиторской задолженности и других потерь, сохранности бухгалтерских документов, а также оформления и сдачи их в установленном порядке в архив.

Согласно распоряжению главы Администрации сельсовета от ДД.ММ.ГГГГ №-л ФИО1 была уволена с должности главного бухгалтера администрации Верх-Обского сельсовета. 

Во исполнение распоряжения 

<

адрес> №-р от ДД.ММ.ГГГГ и на основании распоряжения главы 

<

адрес> №-р от ДД.ММ.ГГГГ, в комитете по финансам, налоговой и кредитной политике 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ было создано структурное подразделение - централизованная бухгалтерия для исполнения полномочий по ведению бухгалтерского учёта учреждений поселений (включая администрации поселений). 

Согласно соглашению от ДД.ММ.ГГГГ между 

<

адрес> и Администрацией Верх-Обского сельсовета, последняя передаёт, а 

<

адрес> принимает полномочия по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчёта об исполнении бюджета поселений, в том числе осуществлению бухгалтерского учёт по исполнению бюджета поселения.

На основании приказа комитета 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике №-к от ДД.ММ.ГГГГ и согласно трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 принята на работу на должность руководителя группы учёта в централизованную бухгалтерию комитета 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике с ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно устному распоряжению руководства централизованной бухгалтерии и в дальнейшем, согласно приказу председателя комитета 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике № от ДД.ММ.ГГГГ, за руководителем группы учёта централизованной бухгалтерии ФИО1 была закреплена на бухгалтерское обслуживание Администрация Верх-Обского сельсовета с определением рабочего места последней по адресу: 

<

адрес>. 

Согласно должностной инструкции руководителя группы учёта в централизованной бухгалтерии комитета администрации 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике, с которой ФИО1 была надлежащим образом ознакомлена, руководитель группы учёта в централизованной бухгалтерии комитета администрации 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике: выполняет работу по ведению бухгалтерского учёта имущества, обязательств и хозяйственных операций (учёт основных средств, товарно-материальных ценностей, затрат на производство, результатов хозяйственно-финансовой деятельности, расчётов с поставщиками и заказчиками, а также за предоставленные услуги и т.п.); участвует в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование ресурсов; осуществляет приём и контроль первичной документации по соответствующим участками бухгалтерского учёта и подготавливает их к счётной обработке; отражает на счётах бухгалтерского учёта операции, связанные с движением основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств; составляет отчётные калькуляции себестоимости продукции (работ, услуг) выявляет источники образования потерь и непроизводительных затрат, подготавливает предложения по их предупреждению; производит начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых вносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, заработной платы рабочих и служащих, других выплат и платежей, а также отчисление средств на материальное стимулирование работников организации; обеспечивает руководителей, кредиторов, инвесторов, аудиторов и других пользователей бухгалтерской отчётности сопоставимой и достоверной бухгалтерской информации.

На основании сертификатов ключей подписи ФИО1 на периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предоставлены полномочия на использование электронной цифровой подписи при защищённом электронном документообороте.

В соответствии с устной договоренностью между главами Администрации, а именно: ФИО6 и ФИО10 с одной стороны, и ФИО1 с другой, последняя на период своего трудоустройства обладала правом использования электронной цифровой подписи от имени ФИО6 и ФИО10, при работе по средствам электронного документооборота.

Таким образом, ФИО1, занимая служебное положение главного бухгалтера Администрации до ДД.ММ.ГГГГ, а также служебное положение руководителя группы учёта в централизованной бухгалтерии комитета 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике с ДД.ММ.ГГГГ, была наделена управленческими функциями в данных учреждениях, выполняя на постоянной основе административно-хозяйственные функции.

Кроме того, в соответствии с утверждёнными главой Администрации сметами, указанной организации ежегодно в начале отчётного периода за счёт средств местной субвенции выделяется определённый объём денежных средств в зависимости от классификации расходов, в том числе и на содержание имущества, которые вверялись ФИО1 до ДД.ММ.ГГГГ как главному бухгалтеру Администрации, а с ДД.ММ.ГГГГ вверялись как руководителю группы учёта в централизованной бухгалтерии комитета администрации 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике, в силу занимаемой ею в указанный период времени должности. 

Вышеуказанный объём полномочий главного бухгалтера Администрации до ДД.ММ.ГГГГ и руководителя группы учёта в централизованной бухгалтерии комитета администрации 

<

адрес> по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации с ДД.ММ.ГГГГ позволил ФИО1 совершить хищение денежных средств, принадлежащих Администрации, путём присвоения в свою пользу.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящейся на территории 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на систематическое хищение путём присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих Администрации Верх-Обского сельсовета 

<

адрес>, с использованием своего служебного положения и в крупном размере на протяжении длительного периода времени. 

С этой целью ФИО1 разработала преступный план, в соответствии с которым она намеревалась: использовать свой лицевой счёт для перечисления на него денежных средств Администрации, якобы полагающихся ей в качестве оплаты за оказанные услуги, на основании составленных ею фиктивных гражданско-правовых договоров на оказание услуг по уборке помещений, благоустройству территорий, а так же на основании составленных ею фиктивных актов выполненных работ к указанным договорам; формировать в СЭДФК и направлять по средствам сети Интернет в отдел № УФК по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> электронные заявки на кассовый расход от Администрации, содержащие заведомо ложные для неё сведения о якобы полагающихся к выплате ей денежных средствах в виде оплаты услуг (работ) по гражданско-правовым договорам, не имея намерений расходовать данные денежные средства на нужды Администрации; обращать денежные средства, зачисленные на свой лицевой счёт в свою пользу, тем самым похищать их путём присвоения. 

Так, не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, будучи трудоустроенной в должности главного бухгалтера Администрации, избрала предметом своего преступного посягательства денежные средства Администрации. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение хищения вверенного ей имущества, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь в здании Администрации, расположенном по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Администрации и желая их наступления, преследуя корыстную цель, изготавливала договоры на оказание услуг по уборке помещения и договоры на оказание услуг по благоустройству территории, а также акты выполненных услуг по указанным договорам, в которых, в качестве «заказчика» она указывала Администрацию в лице главы, либо лица его замещающего, а в качестве «исполнителя» указывала себя, а именно:

1. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10500 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 9135 руб. 

2. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6900 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 6003 руб. 

3. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11500 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 10005 руб. 

4. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. 

5. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11200 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 9744 руб. 

6. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. 

7. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 15660 руб. 

8. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. 

9. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. 

10. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. 

11. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22555 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 19623 руб. 

12. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9300 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 8091 руб. 

13. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9300 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 8091 руб. 

14. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

15. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

16. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

17. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

18. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

19. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

20. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

21. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

22. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

23. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

24. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

25. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

26. Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. 

Подписи в договорах на оказание услуг, а так же в актах выполненных услуг от имени главы Администрации, либо лица его замещающего, ФИО1 выполняла сама, имитируя их подписи, после чего сама лично ставила гербовую печать Администрации в договорах на оказание услуг, которую брала у главы Администрации либо его заместителя, не поясняя цели её использования.

Далее, в указанный период времени ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь по адресу: 

<

адрес>, используя установленный на её рабочем месте компьютер, подключенный для работы по средствам СЭДФК с отделом № УФК по 

<

адрес>, используя своё служебное положение, сформировывала электронные заявки на кассовый расход: 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7100 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6003 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10005 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9744 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 660 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7800 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5250 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19623 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

а всего, на общую сумму 321252 руб., в которые вносила заведомо ложные для неё сведения о якобы полагающихся ей к выплате денежных средствах в виде оплаты якобы выполненных и оказанных работ и услуг.

Кроме того, в указанный период времени ФИО1, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, подписывала подготовленные ею заявки на кассовый расход электронными цифровыми подписями от своего имени и от имени исполняющих в указанный период времени обязанности глав Администрации, которыми являлись ФИО6 и ФИО10, не посвященных в её преступный план, и по СЭДФК отправляла указанные заявки на кассовый расход в отдел № УФК по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, работники отдела № УФК по 

<

адрес>, не осведомленные о преступном плане ФИО1, проверяя на подлинность электронные цифровые подписи в предоставленных последней заявках на кассовый расход, а также на правильность их заполнения, не подозревая, что в указанных документах содержатся заведомо для ФИО1 ложные сведения, по средствам СЭДФК направляли вышеперечисленные заявки на кассовый расход сотрудникам УФК по 

<

адрес>.

Затем, в тот же период времени, сотрудники УФК по 

<

адрес>, находясь по адресу: 

<

адрес>, сформировывали платежные поручения: 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7100 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6003 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10005 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9744 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15660 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7800 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5250 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19623 руб., 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., 

а всего, на общую сумму 321252 руб. на зачисление денежных средств со счёта №, открытого УФК по 

<

адрес> для Администрации в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по 

<

адрес>, на лицевой счёт ФИО1 №, открытый в ДО № Алтайского отделения № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>, после чего, передавали их в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по 

<

адрес>.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, работники ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по 

<

адрес> на основании указанных поступивших платёжных поручений перечисляли денежные средства в общей сумме 321252 руб., якобы полагающейся к выплате ФИО1 с лицевого счёта Администрации №, открытого УФК по 

<

адрес> в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> «А», на балансовые счета ПАО Сбербанк.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, работники ПАО Сбербанк, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1, на основании названных выше платёжных поручений, содержащих заведомо ложные для ФИО1 сведения, производили зачисление денежных средств Администрации в виде оплаты за якобы выполненные и оказанные работ и услуг по гражданско-правовым договорам на лицевой счёт ФИО1 №, открытый в ДО № Алтайского отделения № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>, а именно:

- на лицевой счёт ФИО1 № поступили с назначением платежа «оплата за уборку помещений» денежные средства в сумме 185832 руб., фактически не полагающихся к выплате последней;

- на лицевой счёт ФИО1 № поступили с назначением платежа «оплата за благоустройство территории» денежные средства в сумме 135420 руб., фактически не полагающихся к выплате последней.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, зачислив вверенные ей денежные средства в крупном размере на общую сумму 321252 руб. на свой счёт, противоправно и безвозмездно обратила данные денежные средства в свою пользу, тем самым, похитив их путём присвоения, причинив Администрации ущерб на сумму 321252 руб. 

Органами предварительного следствия в вину ФИО1 также вменялось хищение чужого имущества, вверенного виновному путем растраты.

В судебном заседании государственным обвинителем на основании ч. 8 ст. 246 УПК РФ заявлено об исключении из объема обвинения, предъявленного ФИО1 хищения путем растраты, как излишне вмененного подсудимой. 

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании пояснила, что ей понятно предъявленное обвинение, она с ним согласна полностью, поэтому поддерживает своё ходатайство, заявленное в ходе предварительного следствия о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Судом установлено, что данное ходатайство заявлено подсудимой добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии. Подсудимая осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник и представитель потерпевшего ФИО10 в судебном заседании выразили согласие с ходатайством подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Поскольку обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, наказание по преступлению в котором она обвиняется, не превышает 10 лет лишения свободы, ходатайство подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства судом удовлетворено, и имеются основания для постановления обвинительного приговора.

Исходя из представленных материалов дела, суд считает виновность ФИО1 в инкриминируемом ей преступлении установленной и квалифицирует её действия по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть, хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершённые лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

При назначении наказания подсудимой, суд в соответствии со ст. 6, ст. 43, ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённой и на условия жизни её семьи. 

Суд учитывает при назначении наказания, что преступление, совершённое подсудимой согласно ст. 15 УК РФ относится к категории тяжкого преступления и объектом преступного посягательства является частная собственность. Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, в соответствии с п. п. «г», «и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признаёт и учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, наличие несовершеннолетнего ребёнка у виновной, частичное возмещение причиненного ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой суд, в соответствии со ст. 63 УК РФ не усматривает.

При назначении наказания, суд учитывает данные о личности подсудимой, которая по материалам уголовного дела ст. УУП ОМВД России по 

<

адрес> и по месту жительства характеризуется положительно, как проживающая по 

<

адрес> с несовершеннолетним сыном и матерью, работающая по найму у частного лица, в употреблении спиртных и наркотических веществ не замеченная. Со слов соседей характеризующаяся положительно. На профилактических учётах в ОМВД России по 

<

адрес> не состоящая. Обращений, в Администрацию на которую не поступало (л.д. 123, 124 в т. 4).

С учётом изложенного, личности подсудимой, совокупности смягчающих по делу обстоятельств, а также характера и обстоятельств совершённого преступления, отношения ФИО1 к содеянному, её последующего поведения, суд считает, что как личность ФИО1 не представляет повышенной общественной опасности, поэтому для достижения целей наказания, восстановления социальной справедливости, предупреждения совершения ею новых преступлений, её исправление возможно без изоляции от общества, в связи с чем, наказание ей должно быть назначено в пределах санкции статьи обвинения, с учетом положений ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч. 7 ст. 316 УПК РФ в виде лишения свободы, но с применением ст. 73 УК РФ в виде условной меры наказания. Дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией статьи обвинения в виде штрафа и ограничения свободы, суд с учетом личности, материального и семейного положения подсудимой, считает возможным не применять. 

По делу прокурором 

<

адрес> заявлен гражданский иск в интересах муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> к ФИО1 о взыскании материального ущерба, причинённого преступлением в сумме 129252 рубля. 

В судебном заседании прокурором Азаровым А.А. исковые требования поддержаны, но с учетом того, что после направления уголовного дела в суд, подсудимой в добровольном порядке произведено погашение части ущерба, прокурор просил взыскать с неё сумму не погашенного материального ущерба на сегодняшний день 

Подсудимая ФИО1 исковые требования признала, суду пояснила, что ею ДД.ММ.ГГГГ была дополнительно погашена сумма ущерба в размере 99500 руб., не возмещенный ущерб составляет сумму 29752 руб., который она обязуется погасить в течение 10 дней.

Разрешая указанный иск, суд, приходит к следующему.

В силу ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причинённый имуществу гражданина или юридического лица, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ суд считает, что иск прокурора подлежит удовлетворению в части не возмещенного ущерба на момент его рассмотрения судом. Принимая во внимание, что согласно платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесено в счет возмещения ущерба 99500 руб., не возмещенный ущерб, таким образом, составляет 29752 руб., который подлежит взысканию с ФИО1 в пользу муниципального образования Верх-Обской сельсовет 

<

адрес>. 

В обеспечение гражданского иска в ходе предварительного следствия был наложен арест на имущество, принадлежащее ФИО1: ноутбук марки «Acer» в корпусе чёрного цвета, серийный номер S/N: LXRJY080101370B20A1661 стоимостью 12000 рублей;телевизор жидкокристаллический, цветной, марки «Polar», в корпусе чёрного цвета модель 55LTV3101, стоимостью 6000 рублей; телевизор жидкокристаллический марки «Rolsen», в корпусе чёрного цвета модель №RL-22E1303F, стоимостью 5500 рублей;системный блок «DNS» в корпусе чёрного цвета, серийный номер S/NF5AZ006447-14, стоимостью 9000 рублей; монитор марки «PROVEW», в корпусе чёрного цвета с серыми вставками по бокам, серийный номер R9RQbB0053209, стоимостью 7000 рублей,, находящееся при уголовном деле (л.д. 180-181 в т. 2).

Руководствуясь требованиями п. 11 ч. 1 ст. 299 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд полагает необходимым для исполнения приговора в части гражданского иска сохранить меры, принятые в обеспечение гражданского иска по делу в виде ареста, наложенного на указанное имущество ФИО1 на срок два месяца.

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу, надлежит определить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. Вещественные доказательства в виде подшивок бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обской сельсовет 

<

адрес>, возвращенные в ходе предварительного следствия главе Администрации, надлежит считать переданными по принадлежности, остальные хранить при материалах уголовного дела в течение всего срока его хранения.

Процессуальные издержки, состоящие из сумм, выплачиваемых адвокату Супруненко В.А. за оказание юридической помощи по назначению подсудимой в ходе предварительного следствия и в судебном заседании в силу ст. ст. 132, 316 УПК РФ, подлежат возмещению за счёт средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признатьвиновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде двух лет лишения свободы.

В силу ч. 1 и ч. 3 ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1 считать условным с испытательным сроком 2 года. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать условно осуждённую ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства и места работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего её исправление, один раз в месяц проходить регистрацию в данном органе в дни, определяемые данным органом.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, отменить по вступлении приговора в законную силу. 

Процессуальные издержки, состоящие из сумм, выплачиваемых адвокату, возместить за счёт средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства по делу по вступлении приговора в законную силу: подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за апрель 2015 года, на 211 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за май 2015 года, на 183 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за июнь 2015 года, на 187 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за июль 2015 года, на 166 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за август 2015 года, на 219 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за сентябрь 2015 года, на 194 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за октябрь 2015 года, на 231 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за ноябрь 2015 года, на 188 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за декабрь 2015 года, на 283 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за январь-февраль 2016 года, на 244 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за март-апрель 2016 года, на 354 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за май-июнь 2016 года, на 296 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за июль-август 2016 года, на 277 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за сентябрь-октябрь 2016 года, на 244 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за ноябрь-декабрь 2016 года, на 302 листах; подшивку бухгалтерской документации Администрации муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> за январь-март 2017 года, на 282 листах, переданных в ходе предварительного следствия главе Администрации - ФИО10, по вступлении приговора в законную силу, считать переданными по принадлежности. 

Договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10500 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 9135 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6900 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 6003 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11500 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 10005 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11200 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 9744 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 15660 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22555 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по благоустройству территории в сумме 19623 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9300 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 8091 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9300 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 8091 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; договор № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 руб., акт выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 13050 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3000 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 2610 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4724 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4110 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 2 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб. всего на 3 л.; копия договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500 руб., копия акта выполненных услуг от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по уборке помещения в сумме 4785 руб.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7100 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6003 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10005 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9744 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15660 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7800 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5250 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19623 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; диск DVD+R с информацией УФК по 

<

адрес>, а именно файлом «Архив ZIP-WinRAR» объемом 14924 Кб полученный по запросу от ДД.ММ.ГГГГ исх. №; выписка по счету №, открытому на имя ФИО1 в отделении № Сбербанка России за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 27 листах, а так же отчет по карте №….8760 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ исх. № из ПАО «Сбербанк России»; копии платежных поручений Администрации Верх-Обского сельсовета 

<

адрес> на перечисление денежных средств на счет ФИО1 №, открытый в отделении № Сбербанка России, полученные по запросу от ДД.ММ.ГГГГ исх. № из ПАО «Сбербанк России», а именно: копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7100 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6003 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9744 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15660 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7800 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5250 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19623 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., поступившее на счет ФИО1 на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7100 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6003 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10005 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9744 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15660 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7800 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5250 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19623 руб., на 1 л.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 1 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7100 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6003 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории за март по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10005 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9744 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за благоустройство территории по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 660 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8091 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 800 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5250 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19623 руб., на 3 л.; копия заявки на кассовый расход № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату за уборку помещения по договору б/н от ДД.ММ.ГГГГ, акт б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13050 руб., на 3 л.- по вступлении приговора в законную силу хранить при уголовном деле в течение всего срока его хранения.

Гражданский иск прокурора 

<

адрес> поданный в интересах муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 в пользу муниципального образования Верх-Обский сельсовет 

<

адрес> в счёт причинённого материального ущерба 29752 рубля 00 копеек.

Сохранить арест, наложенный в ходе предварительного расследования в обеспечение исковых требований на имущество ФИО1 в виде: ноутбука марки «Acer» в корпусе чёрного цвета, серийный номер S/N: LXRJY080101370B20A1661 стоимостью 12000 рублей; телевизора жидкокристаллического, цветного, марки «Polar», в корпусе чёрного цвета модель 55LTV3101, стоимостью 6000 рублей; телевизора жидкокристаллического марки «Rolsen», в корпусе чёрного цвета модель № RL-22E1303F, стоимостью 5500 рублей; системнного блока «DNS» в корпусе чёрного цвета, серийный номер S/NF5AZ006447-14, стоимостью 9000 рублей; монитора марки «PROVEW», в корпусе чёрного цвета с серыми вставками по бокам, серийный номер R9RQbB0053209, стоимостью 7000 рублей, находящееся при уголовном деле, сроком на два месяца.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд через Смоленский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Судья В.Д. Прохорова